¶ Utp̄ heticus sint vitandi: Rñ. Possunt
et debeo eos monē et inducē ut ad veraz
fidem redeāt. In alijs nō licet eis d̄mu
nicare. qđ excoicati sunt. xliij. bi. In mā
datis. A. Clarius vitef facē. ex̄f. de he
reti. excoicamus. p̄uncto. c. cū volūta
te. de sen. exco. B. Utrū aut̄ cum eis vel
cum alijs infidelib⁹ sit publice disputā
dum. habes infra. infidelis. ḡ. iij.
¶ Officiū inquisitionis heticōꝝ p̄durat
post mortē sūmi pontificis etiā quo ad
negocia nō cepta. vel que nōdū emerſe
rūt. extra eo. ne aliq̄. li. vj. A. Et ibi p̄3
qđ hoc intelligit̄ qñ d̄missio facta ē a pa
pa. B. S3 nō p̄t p̄cedere ḡ ep̄os 7 supio
res. nisi in lris sit exp̄ssum. Si tñ aliqđ
de eis intellexerint d̄nt pape nūciare. ex̄f
eo. li. vj. inquisitores. A. Et ibi p̄3. qđ ab
istā tenūciatōem tenent. B. Itē nō p̄nt
nec d̄nt se intrōmittere de diuinatōnib⁹.
seu sortilegijs. A. Al nō debet tales re
linquere suis iudicib⁹ puniendos. ut in
c. accusatus. d̄ quo infra. B. nec de que
stionib⁹ vsuraz. etiā ḡ illos quib⁹ resti
tutōez vsuraz in p̄nā p̄ heresi iniūyēnt.
et illi se et sua ad hoc obligauerūt. extra
eo. accusatus. ḡ. sane. et. ḡ. se. lib. vj. A.
Districtē tñ tenent̄ inq̄sitores p̄cedere ḡ
p̄tinaciē affirmātes exercere vsuram n̄
esse p̄ctm. vlt̄ ḡ diffamatos vel suspectos
de huiusmōi tanq̄ ḡ hereticos vel diffā
motos. seu suspectos d̄ heresi. ut in cle. ex̄
grau. de vsur. B.

¶ P̄ctores seclares. A. q̄buscūq̄ officijs

fungant. ut in. c. excoicamus. d. q. infra.
B. dnt moneri. et etiā si necesse ē pelli
p ecclesiasticā censurā. **A. f.** p metropoli
tanum. et ceteros p prouiciales epōs. ut
ibi. **B.** omnes heticos ab ecclia tenota
tos de suis puintijs extermiare. et cuz de
nouo quis eligif in p fatem ppetuā seu
tpalem. de hoc iurare. **Etsi** ppter suā ne
gligentia aliqs talis dñs fuerit excoica
tus. et n̄ satisfecerit infra annū: d3 inti
mari pape. ut ip̄e oēs vasallos ei⁹ a fide
litate ipius denūciet absolutos. et terras
suā catholicis exponat occupādā. et il
lū si expedire videbit a sua dignitate d̄
ponat. ex̄ eo. excoicam⁹. §. moneant.
¶ Archiepi et ep̄i qui circa extirpādos
hereticos fuerint negligētes: dnt depō
ni et alij substitui q̄ hoc velint q̄ possint.
ex̄ eo. excoicamus. §. si. **A.** Ibi dicitur.
A. dycimus insuper. ut quilibet ep̄s. vel
archieps. p se aut archidyaconū suū. v̄
alias hōestas ydoneasq̄ psonas bis aut
saltez semel in anno. p̄riā prochiā in q̄
fama fuerit hereticos h̄itare: cucueat. q̄
ibi tres v̄ plures boni testimonij viros.
vel etiā si expedire videbit totā viciniaz
iurare p̄pellat. q̄ si quis ibidem hereti
cos sciuerit. vel aliquos occulta puenti
cula celebrātes. seu a p̄muni puerlatōe
fidelijū vita et moribo dissidētes: eos ep̄o
stuteāt indicare. Ip̄se aut ep̄s ad p̄ntiā
suā p̄uocet accusatos. qui nisi se ab obie
cto reatu purgauerit. vel si post purga
tōnem exhibitaz in pristinā fuerit rela
psi p̄fidiaz: canonicē puniātur. Si q̄ v̄o
ex eis iuramenti religionē obstinatione
dānabili respuentes iurare forte nolue
rint: ex hoc ip̄o tanq̄ heretici reputent.
¶ **C.** lolumus igit̄ et mādamus. et in ōtute
obediētie districtē p̄cipimus. ut ad hec
efficacit̄ exequēda. ep̄i p dyocefes suas
diligēter inuigilēt si canonicā voluerit
effugē v̄tōnem. Si q̄s enī ep̄us sup̄ ex
purgando de sua dyocesi heticē p̄uitatis
fermētō negligens fuerit. vel remissus.
cū id ceteris inditijs apparuerit. ab ep̄a
li officio teponat. et in locū ipius alter
substituāt ydoneus. qui velit q̄ possit he
reticā p̄fundere prauitatem. **B.**
¶ **S.** ed qualiter inquirendi sunt heticis:
R. n̄. Si papa dat certā formā: illa tenē
da est. **A.** l̄ possunt queri p accusatōem.

inquisitōnem. et denūciatōem. Ita m̄ te
nētur dyocefani p se vel p alios saltē se
mel in anno querere heticos vbi fama ē
eos h̄itare. et illos q̄s credūt aliquid de
hoc scire dnt p̄pellere iurare. ut indicēt
si q̄s habēt suspectos ppter occulta puē
tacula. vel alia signa. ex̄ eo. excoicam⁹.
§. abdicimus. **S.** suspectus si vocatus p̄
tetur. et speratur de correctōne. p̄t ei in
iungi penitētia salutaris. **S.** i aut negat
et tamē sit infamatus: indicetur ei pur
gatio. quā si nō p̄stiterit: excoicabit. et
vsq̄ ad satisfactōz p̄bignā ab oībo euita
bit. **Etsi** p̄ anū sic steterit. ex̄ tūc velut hē
tic⁹ p̄bene. v̄ t̄ dicto. c. excoica⁹. §. q̄ aē.
¶ **C.** Quali pena hereticus punitur: **R. n̄.**
Quadruplici. s. excoicatōne. depositōe.
re p̄ ablatōne. q̄ militari p̄secutōne. **E.**
cōmunicatōne. quia omnis heticus siue
occultus. siue manifestus: ē ip̄o iure ex
cōmunicatus. xxiiij. q. j. c. j. et. ij. ex̄ eo.
ad abolendam. **A.** **C.** larius extra eo. ex
cōmunicamus. j. et. ij. **B.** **S.** econdo depo
sitione. q̄ indistincte siue clericus. siue
laycus. etiā papa. vel impator. vel q̄libz
alius d3 teponi ab oīni dignitate. xl. di.
si papa. xxiiij. q. j. qui p̄ pacē. **A.** **I.** bi dē.
¶ **Q.** ui p̄tra pacē ecclie sunt. si dignitatez
aut cingulū milicie hēant: nubētur eis.
S. i aut p̄uati sunt. si quidē nobiles sunt
suaz substātiay p̄scriptōem patiantur.
S. i aut iḡbiles. nō solū corpe d̄berētur
sed etiā exilio p̄petuo castigent. **E.** q̄ ab
oīni oīniū et b̄n̄ficio expoliari. **Etsi** cle
ricus sit d3 te ḡdari. et demū quilibz tal
debet relinqui arbitrio secularis p̄fatis
aniaduersione debita puniendus. s. cre
matōne. **A.** **D.** e ista crematōne nō vidēt
in iure h̄ri d̄ p̄suetudine. **B.** nisi p̄tinuo
post de p̄sensionē erroris ad fidem velint
reverti. et errorē suum aburare q̄ satis
factōem exhibē. **A.** **I.** stud p̄tinuo. de cō
suetudine ab aliquibz obseruat̄ de p̄ma
sessione iudicis. a prima die qua exami
natur h̄ cā. ita etiā q̄ hoc faciat sp̄ote
et nō ppter metū p̄batōnū et cruciatuuz
fm glo. ray. et in sū. cō. li. j. ti. xv. q. iij.
vbi hec notant̄ fm Ray. **B.** **E.** t sic redeū
tes dnt p̄petuo carceri detrudī. ex̄ eo.
excoicam⁹ ij. **A.** §. si q̄. **¶** **U.** bi dē q̄ si postq̄
fuerint teprehensi redire voluerint ad
agendam penitētiā p̄bignā in p̄petuo

carcere detrubantur. Et sic hic nil dicitur de illa continua et spontanea reuersione, sed dicitur eo. ti. c. ad abolendam. ubi etiam dicitur de peruatione ab officio et beneficio. **B.** Et nota quod etiam sunt relinquendi iudicio seculari qui deprehensi fuerint incidisse in abiuratum heresim. ut infra. hereticus ij. §. v. et duobus sequentibus. et h. §. an penul. Tertio puniuntur reprobatione. quia bona eorum omnia ipso iure sunt confiscata. sed tamen executio ipsius confiscationis. vel bonorum occupatio non debet fieri per principes seculares antequam per iudicem ecclesiasticum sententia super eodem crimine fuerit promulgata. ex eo. cum fm. li. vj. **A.** Et si tales erant clerici eorum bona confiscantur ecclesie cui deseruiebant. Et item si erant laici ecclesie in temporalis iurisdictione subiecti. Altorum vero laycorum bona principibus. ex eo. excoicamus. et. di. viij. quo iure. fm. Ray. et in su. co. dicta. q. iij. **B.** Quarto puniuntur militari persecutione. quia si aliter non potest fieri. manu armata sunt ab eis bona omnia auferenda. De pena crebentium heretico. et fautorum. habes infra. §. xij. qui incipit. Quam penam etc.

Quid si hereticus habeat filios catholicos. nunquid illi saltem habebunt bona patris. vel partem? **R.** Non. ut habes h. §. prebentem. et super. hereditas. §. ij. **A.** Hoc probatur ex eo. vergentis. ad. c. corrigi. l. manicheos. C. eo. qui permittebat sanguineos catholicos succedere hereticis. quod dicitur in dicto. c. vergentis. ad. v. intelligendum. quoniam publice predicauit fidem catholicam. vel publice professus est vel defendit errorem. vel coram platea suo professus est. vel uictus. aut finaliter condemnatus. ex eo. de verbo. sig. super. quibusdam. fm. Ray. et in su. con. li. j. ti. xv. q. vij. **B.**

Qualiter autem clericus propter heresim degradatus dicatur traditus prelati seculari. habes super. degradatio. §. iij. Et an omnis degradatus sit tradendus. habes ibidem. §. iij.

Quid de uasallis hereticorum? **R.** Absoluti sunt a debito fidelitatis. homagii. et totius obsequii quicumque lapsis manifeste in heresim aliquo pacto quicumque firmitate tenebantur astricti. ex eo. c. vl. Item de uasallis dominorum qui sunt negligentes pro hereticos. ut super. §. v. dictum est.

Qua pena incurrunt crebentes. receptatores. defensores. et fautores hereticorum? **R.**

Quilibet talis est excoicatus. etsi non satisfecerit infra annum. et tunc ipso iure est infamis. nec ad publica officia seu prebenda. nec ad eligendos alios ad hunc. nec ad testimonium debet admitti. nec potest condere testimonium. nec ad alicuius hereditatis successionem accedere. Nullus quod eis super quocumque negotio. sed ipse alijs cogit respondere. Si iudex est. et sententia non valet. Si aduocatus. non admittitur eius procinuis. Si tabellio. non valet eius instrumens. et sic in similibus. Si vero sit clericus. ab omni officio et beneficio debet deponi. Et illi qui tales postquam fuerint ab ecclesia denotati euitare contempserint. debent excoicari. Probantur hec omnia ex eo. excoicamus. §. crebentes. Item omnes clerici qui talibus exhiberent ecclesiastica sacra. vel traderent ecclesiastice sepulture. aut elemosinas seu oblationes eorum recipere. debent priuari suo officio. ad quod nunquam restituentur sine indulto sedis apostolice specialis. Similiter et regulares. quod etiam prebenda in illis locis. **A.** i. dyocessi. ut in. §. sane. **B.** non fuerunt eis. ut in de foro. c. excoicamus. §. sane clerici. Et nota quod ipsi crebentes heretici sunt dicendi. ex eo. excoicamus. §. ibi dicitur. Crebentes eorum erroribus hereticos similiter iudicamus. **B.**

Si heretici peruertant. nunquid restituentur eis vel eorum filiis bona? **R.** Non. sed ipso iure omnia confiscata sunt. ex eo. vergentis. et. c. cum fm. li. vj. **A.** nisi eis ab eorum reuerentibus et abnegantibus hereticorum consortiis misereri aliqui uoluerit. dicto. c. vergentis. Et puto quod ista misericordia possit haberi ab eo ad quem bona per confiscationem deuoluuntur. de quo super. §. vij. ab finem. in additione. **B.**

Qualiter heretici ad fidem redeuntes recipi debent? **R.** Debent ad arbitrium sui episcopi abiurare errorem. et quod firmiter tenebunt fidem catholicam. j. q. vij. quod tiens. et de pre. di. ij. ego Berengarium. ex eo. ad abolendam. **A.** Et debet ista abiuratio et promissio fieri per scripturam. et publice vel priuate scilicet quod crimen fuerit publicum uel priuatum fm. Ray. et in su. con. li. j. ti. v. q. xiiij. **B.** Quod si post abiurationem. vel postquam ad arbitrium episcopi se purgauerint. ut dictum est super. §. vij. deprehensi fuerint in abiuratum heresim recidisse. iudicio seculari sunt sine ulla

penitus audiētia relinquēdi. ut in. c. ab
abolendā. **A.** Hoc vep cum post b' abiu
ratōnem seu purgatōnem dēphendūtur
in heresi p facti euidentiā. aut p p'fessio
nem p'riam. vel p testes. in quo nō p'cif
eis nec quo ad vitam nec quo ad bona.
Si aut absq' b' dēphensione occulte re
ciduant. et occulte penitētes reuertan
tur ad eccliam: p'citur eis quo ad vtrū
q' scdm glo. ray. et in dicta. q. xiiij. **U**bi
etiā d' fm Ell. occultos hereticos absol
ui posse p simplices sacerdotes. nisi epus
loci r'iuerit sibi taliū absolutōnes. **S**z
hoc clarū est p'cessum annalē curie. q'
nūc pape reuatur casus iste. **I**n dicta
etiā. q. xiiij. notat fm Inno. q' heretici
etiā in extremis agētes nō recōciliant
sine solēnitatē p'missa si adest facultas.
Si aut ab eam necessitatez venerint. q'
cōfiteri nō valeant. p'cesserunt tū signa
pnie: tūc etiā sine p'missa solēnitatē re
cōciliabūtur. **L**ex em̄ que aliud statue
ret: inhūana esset. Con. hosti. in. c. a no
bis. ij. extra. de sen. exco. ubi etiā p'dicta
tangit Inno. **A**duertendū quoq' q' etiā
cū reuertentib' nō p'citur quo ad bona
et vitam. non sunt petita pnē et euka
ristie sacramenta deneganda. extra eo.
sup eo. li. vj. **B**

Utrū cum reuētib' ab heresi dispēsa
ri possit: R. n. **T**ure quidem p'muni tales
ex q' recōciliati sunt ad laīcas p'munio
nē recipiūtur. j. q. vij. c. j. **A**dbibet etiā
quāq' circa eos quadruplex dispēsatio. s.
semiplena. ut solū recipiātur in ordinē
bus an̄ hec oīa susceptis. j. q. j. si q's hēti
ce. **A.** **I**bi d' fm. **H**oc p' magno b'nficio ha
beant. si adēpta omī spe p'motōis in quo
inueniūtur ordine p'maneāt. **B.** **P**lena
ut possit sacerdotes fieri. j. q. vij. p'ueniē
tib'. **P**lenior. ut possint esse epī. xij. dis.
nos p'suetudinē. **P**lenissima. ut etiā ad
supiores dignitates p'romoueri possint
xxij. q. iij. ipa pietas. **A.** **I**tem in sum.
con. li. j. ti. v. q. xv. scdm Hostien. ray. et
Goff. **B.** **U**trum prelati hereticus ha
beat potestatem spirituales. vide infra.
scisma. §. iij.

Hereticus nō. s. per libz
sex tū. **P**lura p'tra hereticos ha
bētur in vj. de quib' quedā in p'
cedētī. c. iā d' cā sūt. fm q' req'ebat ma

teria. **I**lla sō q' restāt nūc erūt bicēba.
Quicūq' hēticos credētes. receptato
res. defensores. vel fautores eoz scīenter
p'sumpserit ecclīastice tradē sepulture:
excoīcati sūt. q' nō d'nt absolui nisi p'p'is
manib' publice extumulēt. et p'bciant
corpa damnatoz. **E**t locus ille p'petuo
careat sepultura. ex t' eo. quicūq'. li. vj.

Hētici cuz omīb' fautorib' modo di
cto. **A.** s. credentib'. receptatorib'. defen
sorib'. q' fautorib' eoz. ut in dicto. c. qui
cūq'. **B.** et ipoz filij vsq' ad secundā ge
neratōem. ad nullū ecclīasticū b'nficiūz
seu officiū publicum admittant. **A**liar
irritū est. ex t' eo. quicūq'. **E**t intellige p'
lineā p'nam. **N**am p' maternā non pu
niūtur: nisi vsq' ad primū gradū. ex t' eo.
c. statutū. **A.** **I**bi etiā d' fm. **H**oc sane de fi
lijz q' nepotib' hēticoz. credētū. q' alioz
b'. qui tales esse vel etiā tales decessisse
p'bant intelligendū esse videt. non autē
illoz q's emēdatis esse p'stiterit. et rein
corpatoz ecclīe vnitati. et p' culpa b' ad
mādātū ecclīe pniam recepisse. quā ipsi
iam p'fecerint. vel hūiliter p'secutōni ei'
insistunt. vel pati fuerūt ad recipienduz
eantē. **B.** **I**tem oēs viri ecclīastici q' ad
p'ces taliū receperūt dignitates vel b'ni
ficia ecclīastica priuati sunt. si recepe
rint scīenter non d'nt in postez admit
ti ad talia vel similia. **I**tem filij taliū p'
sonaz nō sunt in potestate p'na: sed sūt
sui iuris. ut in dicto. c. quicūq'.

Quid si quidam dū in egritudine de
cūberēt petierūt hereticos p'solutores.
ut ab eis fm p'suetudinē eoz p'solatōem
reciperent. **A.** p' manus impositōem. ut in
c. filij. de quo infra. **B.** q' sic decesserūt. s.
mō filij vel hēdes volūt p'bare q' ipi defū
cti nō sane mētis effecti susceperint. vel
p'bitam loqlam. nunquid audiri debent:
R. n. **S**i tales dū viuebant erāt diffama
ti. vel suspecti de heresi. vel si p'stiterit q'
ipi sane mētis exītes petuerūt. hēdes
non debēt admitti. alioquī admitti p'nt
ad p'bandū nō p' vxoies. filios. familia
res. aut aliquos de suis. sed per testes si
debignos. et fidei zelatores. extra eo. fi
lij. li. vj.

Illi qui post abiuratōem erroris. vel
post q' se p'p'ij ātistitis exaiatōne purga
uerint dēpreheni fuerint in abiuratam

hēsim recidisse quōis sine ulla penitē? au-
dientia relinquēdi sint iudicio seculari.
si tñ penitē signa in eis appareant manife-
sta et petuerint humiliē sacramēta pe-
nitētie et eukaristie nō sunt deneganda.
extra eo. sup eo. li. vj.

In inquisitione criminis hēsis. etiam
excoicati et picipes atq; socij criminis
ad testimoniū admittūf. p̄sertim in de-
fectū alia p̄batōnum hēticos. credē-
tes. fautores. et defensores eoz. si ex nu-
mero testiū aut psonaz tā deponētū q̄
hē quos deponitē q̄litate et alijs circūstan-
tijs nō falsa dicere p̄sumant. ex eo. in
fidei. li. vj. **S**ifr illi admittūtur qui sup
facto heresis iurauerūt dicē veritatē. tā
de se q̄ de alijs. et eam celando piuraue-
rūt. et postea velint corrigē dictū suū hē
se et alios. si manifestis inditijs apparue-
rit tales nō leuitate. aut odio. seu pecu-
nia. sed zelo fidei velle reuelare. ex eo.
accusatus. li. vj.

Presidētes regimini alic? loci. lz sint
excoicati. vel de facto et non de iure iu-
risdictionem hēant. ad requisitōem ordina-
rioz vel delegatoz ipoz. aut inquisitoz
A. nō valentiū sine more dispendio. vel
negocij piculo recursū hēre ad superiores.
qui legitime in locis ip̄is possint iusti-
ciam exequi. ut in. c. p̄sidentēs. de q̄ infra.
B. p̄nt et debent hē hereticos. credentes.
fautores. et receptatores. et defensores eoz
suū officium exercere. et illi q̄ requirūt
eos nō incurrūt aliquā sniam. tñ dictis
p̄sidentibz p̄ter hoc in alijs nulluz ius ē
p̄cessum vel p̄missum. extra eo. presiden-
tes. li. vj.

Suspectus de hēsi et ob hoc citatus. et
q̄ n̄ p̄paret: excoicatus ē. si excoicatōez
p̄ annū sustinet. extūc ē velut hētic? p̄de-
nandus. ex eo. cū p̄tumacia. li. vj.

Accusatus de hēsi. vel suspect? vehe-
mētī suspitōne. q̄ hēsim in iudicio abiura-
uit et postea p̄mittit in ip̄am censē re-
lapsus. lz antea ip̄m hēsis crimē nō fue-
rit plene p̄batū. **B.** si leuis suspitō fuit
nō d̄z iudicari relapsus sz aliter grauē
puniri. ex eo. accusatus. li. vj.

Qui in vna hēsis specie. siue i vno ar-
ticulo vel sacō errauit. et postea abiura-
uit simplr hēsim. si postea errat i alio. re-
lapsus ē iudicād?. ex eo. accusat?. li. vj.

Ille d̄ c? lapsu in hēsim añ abiuratoz
p̄stiterat. vl nūc p̄stat. si postea hēticos
receptet. deducat. vel associet. eis bonet
munera. siue mittat. vel fauorem ipen-
dat q̄ excusari nō possit. **A.** seu etiāz vi-
sitet. dicto. c. accusat?. **B.** iudicari debet
relapsus. ex eo. accusatus. li. vj.

Quid si quis p̄ceptatōe hēticoz. **A.**
vel etiam p̄ defensione seu fauore. dicto
c. accusatus. **B.** et nō q̄z esset hereticus
sub obligatōe bonoz inquisitoz ibi se ab-
strinxerit ad recipiendam p̄niam. et ea
iniūcta et nō pacta decesserit: **R.** si. Cogi-
būt heredes in bonis ad p̄plendū. **A.** **T**e-
rū est si sit p̄nā in bonis tp̄alibz iniūcta
p̄ficiēs ad salutē. ut ibi. **B.** **S**ecus si tal
solū se obligauit ad p̄niam quaz inquisi-
tores vellent iniūgere. et ea nondū iniū-
cta decesserit. ex eo. accusatus. §. si bo.
li. vj.

Nūquid post mortē heretici poterūt
occupari bona eius si de heresi nō fuit i
eius vita declaratū: **R.** si. **D**oz rūt si po-
stea declaref. ex eo. accusatus. li. vj.

Sacerdotes qui instruit hereticos de
celanda veritate. et h? d̄nt pena debita
castigari. **R**eligiosi etiā heretici sūt gra-
uius puniēdi alijs. ex eo. accusatus. li.
vj. **A.** §. si. **U**bi d̄r. **S**acerdotes et alij cle-
rici qui negotium inquisitionis instruē-
to citatos hereticos. vel eozū credentes
de celandā veritate. vel dicendā falsitate
seu eos indebite liberādo inuēti fuerint
impedire. cū non sit dubium ipos ea fa-
cere in fauorem hētiche prauitatis. p̄ in-
quisitores a talibz p̄pesci possunt. et pe-
na debita castigari. tam p̄ captōnem p̄-
sonarum. q̄ al. prout culpa exegerit de-
linquentis. **R**eligiosi etiam sūt immu-
ratis pena. i. carceratōis. extra eo. c.
penulē. **S**equif. vel al' graui? puniēdi
q̄ seculares si inuēti fuerint in hēsi vel
similibz deliquisse. **B**

Statutū loci p̄ quod ip̄ediref nego-
ciū inquisitionis hereticoz nō valet. **A.**
siue ip̄ediāf directē siue indirectē. ut in
c. statutum. de q̄ infra. **B.** et d̄nt. **A.** vel
alij quicunq; rectores. ut ibi. **B.** tenent
illud exhibere. **A.** dyocesano loci. vl ei?
vicario. seu inquisitoribz. et hoc sine mo-
re dispendio. ut ibi. **B.** et corrigere. **A.**
id est omnino reuocare si necesse fuerit.

vel salte eatenus moderari. q̄ p̄ illud in-
quisitionis p̄cessus nō impediat. vel ali-
quatenus retardet. ut in. c. qd̄ sequit̄. **B.**
extra eo. statutū. li. vj.

Inquisitores in certis p̄uinctis p̄nt p̄-
cedere simul vel sepatim. put negocij uti-
litas suadebit. ex̄ eo. ut officiū. li. vj. **A.**
Et ibi patet q̄ hoc obtinet q̄n̄ in aliq̄bo
locis sunt plures deputati simul. **B.**

In examinacōe testiū p̄ hereticos. **A.**
i. sup̄ crimie heresis ip̄mq̄ p̄tingentibo
ut in. §. vep̄. de q̄ infra. **B.** d̄nt interesse
due religiose p̄sone. **A.** et discrete. ut ibi.
B. et si p̄t fieri. p̄ publicā p̄sonā p̄scribi
testiū dicta. extra eo. ut officiū. §. verū.
li. vj. **A.** Et ibi patet. q̄ si p̄sona publica
p̄mode nō p̄t haberi. ista p̄scriptio debet
fieri p̄ duos viros p̄dones. **B.** Et qui-
dem religiosi qui fuerint notarij. **A.** in
seculo. ut ibi. **B.** et alij quibz inuictū est.
A. a sede apl̄ica tabellionatus officijz.
etiam tpe religionis rōne negocij inqui-
sitōnis p̄ hereticos. ut ibi. **B.** tenent ad
p̄scribendū. ut in dicto. c. ut officiū. **A.** si
fuerint p̄ dictos inquisitores p̄quisiti. ut
ibi. **B.** ubi etiam p̄z. q̄ in hoc negotio etiā
clerici possunt exercere tabellionat̄ of-
ficium. licet ip̄i vel etiā p̄fati religiosi
sint in sacris. **B.**

Inquisitores si opus fuerit p̄nt inuo-
care auxiliū brachij secularis. et p̄dicto-
res p̄ censurā ecclesiasticā p̄pellē. nō ob-
stātibo privilegijz p̄cessis quibuscūq̄ p̄-
sonis. vel religios. vel vniuersitatibz. **A.**
cuiuscūq̄ p̄bitōnis. dignitatis. vel gra-
dus. religionis. vel ordinis sp̄aliter. vel
generaliter. sub quacūq̄ forma v̄borum
p̄cessis. vel in postep̄ p̄cedēdis. et possūt
sic p̄pellere etiā appellatōne postposita.
ut ibi. **B.** nec etiam p̄stitutione de duabo
diētis. **A.** s. extra. de rescrip̄. nōnulli. ubi
cauet̄ ne quis p̄ l̄as apl̄icas possit tra-
hi ad iuditiū vltra duas dietas ex̄ sua
d̄yocē. **B.** ex̄ eo. ut officiū. li. vj.

Omnes rectores locoz requisiti a bio-
cesanis. vel eoz vicarijs. seu ab inquisi-
toribz. tenent iurare seruare et seruari
facere p̄stitutiones p̄ hereticos. fautores.
et defēsores eoz. et eoz filios et nepotes.
A. a sede apl̄ica pmulgatas. ac etiāz ap-
probatas. dicto. c. ut officiū. **B.** Et q̄ iu-
rare noluerit et seruare: habet̄ ut infra

mis et hereticoz fautor. et de fide suspe-
ctus. nec d̄z h̄ri pro d̄no. nec ad aliquod
officiū publicuz vltorius assumi. et ea q̄
interim ut rector fecerit: nullaz h̄nt fir-
mitatem. ex̄ eo. ut officiū. li. vj. in fi. **B.**

Debent omnes rectores in hoc nego-
cio parere d̄yocesanis et inq̄sitoribz. nec
aliquo mō debent p̄gnoscerē de hoc cri-
mie. nec captos liberare. et h̄. **A.** i. d̄yoc-
cesanoz vel inquisitoz. iudicium. sn̄iaz
seu p̄cessum directe vel indirec̄te impe-
dire. ut in. c. quod sequit̄. **B.** Aliter sunt
excoicati. et si sustinuerint p̄ annū. **A.**
animo p̄tinaci. ut ibi. **B.** p̄demnari d̄nt
tanq̄ heretici. extra eo. ut inquisitionis. li.
vj. **A.** ubi etiā idem statuit̄ p̄ om̄es qui
scienter in p̄dictis dederint p̄siliū. auxi-
lium. vel fauorem. **B.**

Concessuz est inquisitoribz p̄mittere
citacōnes et tenūciacōnes sn̄iaz. **I**te au-
ctoritas aduocandi p̄itos. **A.** put expe-
dierit. ut eis assistant. et inferēdis h̄ sen-
tentijs p̄beat̄ p̄siliū oportunū. ac q̄ eis
sup̄ his humiliter pareat̄ in v̄tute obediē-
tie iniūgendi. ut in. c. p̄missi. de q̄ infra.
B. et clez et p̄lm loci put viderint expe-
dire negotio fidei. **I**tem p̄cedēdis p̄ illos
qui in p̄uinctia eoz p̄miserūt ip̄m crimē
heres̄ etiā si ad aliā se trāstulerint. **I**te
faciēdis sibi assignari a q̄cūq̄ libz in q̄-
bus eēt aliqui p̄cessus p̄ hereticos. **A.**
vel alia scripta in quibz inquisitiones fa-
cte. et p̄cessus p̄ q̄scūq̄z autē sedis apo-
stolice. vel legatoz eius habiti p̄ hereti-
cos p̄tinent. ut ibi. **B.** et circa hereticos
in carceratos vna cū p̄latis q̄bz subsunt
penā eoz mitigandi. vel mutādi. **I**te p̄-
uādi. vel priuatos nūciandi. dignitatibz
vel alijs b̄nificijs ecclesiasticis. et officijs
publicis et honoribz om̄es h̄eticos et fau-
tores. **A.** et credētes. receptatores. et de-
fēsores eoz. ip̄oz q̄z filios et nepotes.
ut. ibi. **B.** Sunt autē d̄yocesani require-
di. **A.** vel eis absentibz eozum vicarij. ut
ibi. **B.** et de eoz p̄silio faciendū. nisi ip̄si
scienter talibz p̄tulissent. **A.** s. dicta b̄n-
ficia p̄fatis h̄eticis seu p̄p̄licibz. tunc em̄
ip̄i d̄yocesani vel eoz vicarij nō sunt re-
quirendi. sed potius a suo iudice puniē-
di. ut in textu qui sequitur. **B.** extra eo.
ut p̄missi. li. vj.

Contra xp̄ianos qui efficiuntur iudei

vel redeunt ad iudaismū etiā si infantes
vel metu mortis eēt baptizati pceden-
dū est sicut d̄ hēricos. **S**ilr etiā d̄ eorū
fautores. **A.** tanq̄ d̄ fautores. receptato-
res hēricorū. et eorū defēsores si p̄fati fue-
rint de hoc p̄fessi. aut p̄ xpianos vel iu-
deos p̄uicti. ut in. c. d̄ q̄ statim. **B.** extra
eo. p̄tra. li. vi.

Prop̄ hēsim maritorū n̄ p̄fiscant to-
tes vxorū. nisi cū eis sciēt p̄traxisset. **A.**
i. q̄ tūc sciebāt illos eē hēricos. ut in. c.
q̄ sequit̄. **B.** ex̄ eo. decreuit. li. vi.

Quā negotiū heresis p̄mittit̄ alicui v̄l
aliquibz generalit̄ in certis locis. nō ad-
mitur ep̄is auctoritas eorūz ordinaria.
vel etiāz delegata si eam hēant. **E**t v̄qz
etiā de eorū facto inquirere p̄nt p̄municē
vel diuisim. **E**t si diuisim p̄cedant: tenen-
tur p̄municare sibi inuicē p̄cessus. **E**t per
v̄rosqz simul sn̄ia p̄ferat̄. nisi alē alteri
deferat. **Q**ui in sn̄ia nō p̄cordant: ad sedē
ap̄licā mittāt. **A.** v̄terqz negotiū suffi-
cient̄ istructū. ut in. c. q̄ sequit̄. **B.** ex̄
eo. p̄ hoc. li. vi. **A.** **I**bi etiā d̄r q̄ si ordi-
naria seu delegata ep̄i p̄fate p̄cedāt. illū
in p̄cedendo modū obseruēt quē inquisi-
tores p̄nt et d̄nt p̄ iura p̄municia vel sp̄a-
les p̄cessiones seu ordinatōes sedis ap̄li-
ce obseruare. **B.** **Q**uā etiā vnus sine alio
nō possit ad sn̄iam p̄cedere. vide ex̄ p̄fissus
infra. hereticus iij. §. j. **E**t intellige q̄ p̄-
dictā p̄municatōem p̄cessuū oportet fie-
ri q̄n̄ nihil aliud restat agendum nisi q̄
sn̄ia p̄mulget̄. **Q**uā si alter n̄ possit p̄mo-
de p̄cedere nisi visis actis alterius. tunc
semel p̄municatio t̄m̄ tribuat̄. ut in ex-
trauagātī d̄ndicti. xj. q̄ incipit. **E**x eo.

Hereticis appellatio inhibita ē. extra
eo. ut inquisitionis. li. vi. **A.** **E**t silr p̄cla-
matio. quibz nō obstantibz rectores seu
officiales t̄pales p̄temnatos hēricos et
sibi relictos statim d̄nt recipe et indila-
te ani aduersione t̄bita punire. **E**t idēz
etiā est de credentibz. ac eorū receptato-
ribz. fautoribz. et defensoribz. ut ibi. **B.**

In negotio heresis p̄t p̄cedi simplr. et
de plano. **A.** absqz aduocatorū et iudicio-
rum strepitu et figura. ut in. c. statuta.
de q̄ infra. **B.** et si piculū esset nō notatis
accusatoribz vel testibz publice nisi corā
aliquibz p̄uidis p̄cipiendo de tenendo se-
cretum. et h̄. **A.** s. coram d̄yocelano. vel

eo absente ipsius vicario. q̄n̄ inquisito-
res p̄cedunt. **Q**uā si bo p̄cedit ep̄s coraz in-
quisitoribz. si haberi possit p̄mode copia
eorūdem. ac nihilominus siue ep̄us siue
inquisitores p̄cesserint aliquibz alijs p̄so-
nis p̄uidis et honestis virisqz p̄tici. q̄s ab
hoc vocari. et eis totū p̄cessum sup quo
deliberandū ē seriose manifestari. ac in-
tegraliter explicari. et de ip̄orū p̄silio ab
sn̄iam vel ad p̄temnatiōnem p̄cedi d̄z. **E**t
ep̄us vel inquisitores p̄nt indicere secre-
tū p̄fatis quibz fit reuelatio. et in eos si
archana p̄silia seu p̄cessus sibi sub secre-
to ab eisdem patefacta p̄ter eorū licen-
tiam alijs patefecerint. excoicatiōnis sen-
tentiā quā ex secreti violatiōne ip̄o facto
incurrāt si eis ex p̄cedere videbit̄ p̄mulga-
re. sic t̄m̄ q̄ inquisitores ep̄m vel ep̄s inq̄-
sitores nō excoicet hac de causa. s̄z ip̄i ex
districto p̄cepto iuris ad secretū h̄ t̄nē-
tur. **E**t in his ex p̄cepto tam ep̄i q̄ in-
quisitores debent puram et p̄uidā inten-
tionem habere. ne ad accusatorū. vel ad
testiū nomina sup̄primenda vbi ē securi-
tas piculum esse dicāt. nec in eorundem
discrimē securitatē asserant vbi piculuz
imineret. sup quo eorūdem p̄sciētie one-
rantur. ut ibi. **B.** **S**ed cessante periculo
publicetur ut fit in alijs iuditijs. ex̄ eo.
statuta. li. vi.

Hereticus iij. **Hec que**

secunē p̄tra hēricos sunt in cle-
mētinis. **P**rimo quibz q̄ tā ep̄s
q̄ inquisitor vnus sine alio potest citare
et cape et tute custodie mācipare. **A.** po-
nēdo etiā in p̄pedibz. vel manibus ferreis
si ei visum fuerit. nec nō inquirere p̄tra
illos de quibz p̄ h̄ negotio fm̄ deū et iu-
sticiā viderit ex p̄cedere. ut in cle. multoz.
de qua infra. **B.** **S**ed deputare duoz car-
ceri. et qui magis ad penā q̄ ad custodiā
videat̄. vel tormentis exponē. vel ab sen-
tentiā p̄cedere nō p̄t ep̄s sine inquisitore
nec inquisitor sine ep̄o. aut eius sup hoc
delegato. aut ep̄ali sede vacante delegato
capituli sui adinuicē copiaz possint h̄re
infra. viij. dies postq̄ se requisierint. **A.**
Et si secus p̄sumptū fuerit: nullū est et
irritū ip̄o iure. ut ibi. **B.** **P**otest t̄m̄ qui-
libet p̄dictorū p̄mittere alteri vices suas
vel p̄ l̄ras significare suū p̄siliū et assen-
sum. extra eo. multoz.

Quilibet carcer vel murus hereticorū debet esse communis ep̄o et inquisitorū. et d̄z h̄re duos custodes. unū quez volet ep̄s et ei p̄uidebit. alterz quez volet inquisitorz et ei p̄uidebit. et uterqz eorum p̄t h̄re sub se unū fidelem ministrz. et illius loci erūt due claves. **A.** diuerse. et p̄ quolibz p̄clauī carceris. ut in dicta cle. multoz. **B.** quaz vnus custodū vnā. et ali' aliaz tenebit. et poterit officiū ministrādi carceratis p̄mittē suo ministro. et tenentur p̄dicti custodes añq̄ exequant̄ officium corā eis a quibz assignant̄ iurare tactis sanctis euāgelij. q̄ in custodia oēm diligentiā quā poterunt: adhibebūt. et q̄ alicui incarceratorū nihil loquet̄ vnus nisi alio audiet̄. et q̄ ip̄is carceratis fideliter p̄ferent p̄uisionē quā ip̄i recipiūt ex ordinatōe p̄muni. et qd̄ a pentibz vel alijs p̄sonis p̄ferē eisdem. nisi ep̄i vel inquisitoris vel suoz p̄missarioz ordinatio refraget̄. Et eodem mō iurabūt p̄dicti custodum ministri et corā eisdem. ut in cle. multoz. extra eo. **A.** Ibi etiam subditur. Et qz sepe p̄tingit ep̄os p̄rios h̄re carceres. sibi et dictis inquisitoribz nō p̄mues. districte p̄cipim' vt custodes ab incarceratorz p̄ dicto crimine custodia p̄ ep̄os vel sede vacante p̄ caplm̄ deputādi. et eoz ministri. corā dictis inquisitoribz vel substitutis ab eis: p̄stent simile iuramentū. **B.** Notarij inquisitionis coram ep̄o cū inquisitore vel substitutis ab eis iurabūt suum officiū fideliter exercere. Et idem fiet de alijs personis necessarijs ad dictum officiū. ut in dicta cle. multoz. extra eo.

Ep̄i et inquisitores. vel substituti ab eis malitiose aut fraudulenti non imponant alicui crimē heres. nec q̄ aliq̄ ip̄os in executōe officij sui impediūt iponāt aliqd̄ falsum. **Qz** si ep̄i causa obij. gr̄e. vel amoris. vel lucri. vel p̄mobi t̄p̄alis obmiserint p̄cedere. **A.** p̄ iusticiam et p̄sciam suā ubi fuerit p̄cedenduz sup̄ h' p̄uitate. ut in dicta cle. multoz. **B.** vel aliquem vexare iponendo ip̄am heresim. vel q̄ impediunt suū officiū. si ep̄i sunt. vel sup̄. p̄ trienniū incurrunt suspēsiōem ab officio. si inferiores sunt. sūt excoicati. a q̄ sn̄a nō nisi p̄ papam absoluti poterit. **A.** p̄terq̄ in mortis articulo. et tūc satisfactōe p̄missa. nullo in hac p̄te priuilegio suffragante. ut in tex. qui sequit̄. **B.** In cle. multoz. extra eo.

Inquisitor nō p̄t esse nisi attigerit. xl. annum. Et tam ip̄e q̄ p̄missarij deputati non p̄nt pecuniā extorquere. nec scienter ecclesiaz bona ob delictū clericoruz fisco ecclesie applicare. **A**lter sūt excoicati. **Q**uē casū vide plene sup̄. excoicati j. §. iij. **A.** Et ibi de hoc dictū ē in additione. **B.** et in cle. volētes extra eo. **N**ullus aut̄ inquisitor p̄t p̄cedere p̄ officiales aliquē vel nūciū romane curie. ut in extrauaganti Johannis. xxij. que incipit. Cum frater.

Hermofroditus. **N**unquid talis ordinari p̄t: **R.** n̄. **S**i magis vergit in sexū virilem q̄ femineū: p̄t recipere caracterē. si ecōuer. so. nō p̄t. iij. q. iij. testes. v. **I**tem hermafroditus. **S**z tñ in utroqz casu nō debet ordinari. p̄ter deformitatem et mōstruositatem. ar. xxxvj. di. illustrator. et. xlix. di. c. vl. **S**i dō equaliter inualescit in eo sexus virilis et femineus. caracterē recipere non p̄t fm̄ Wil. **A.** **I**tem in sū. cō. li. iij. ti. xxij. q. ij. **B.**

Hystoria per b̄ scribitur. **A**ide tamen in littera **J.**

Hystrio. **U**trū officiū hystriōnū sit licitū: **R.** fm̄ Tho. scda scde. q. cxlvij. **T**ale officiū qz ordinat̄ ad solatiū homibz exhibēdū. nō est illicitum fm̄ se. dūmodo nō utant̄ aliquibz verbis vel factis illicitis. et nō adhibeant ludū negocijs et tempibz indebitis. **U**n̄ et illi qui moderate eis subueniunt non peccant. sed iuste faciunt mercedem ministerij eoz eis retribuendo. **S**i qui dō superflue sua in talibz cōsumunt. vel largiūtur illis qui illicitis ludis utūtur: peccant quasi eos in peccatis fouentes. **A.** **C**on. vl. et addit. q̄ si aliquis etiā malis hystriōnibz p̄tice dat ad p̄seruandā famā suam ne a talibz vituperef. non crebo talē peccare mortaliter. ut in sū. con. li. ij. ti. v. q. xxij. **B.** **D**e hystriōnibz habes sup̄. clericus iij. §. v. et sup̄. p̄municare. §. xx. q̄ incipit. **U**trū corpus xp̄i debeat dari hystriōnibz.

Homicidium j. communi

Her quid ē? Rñ. Est hominis occisio ab hoīe facta. Et committit nō solū factō sed etiāz ōbo. Et ōbo tripl'r. s. pcepto. p silio. ⁊ defensione. i. defendendo homicidiū suis ōbis ab illis q̄ volebant ipm retrahē. vel impedire. ut. l. di. siq̄s vīduā. de pe. di. j. piculose. Facto ōo committitur q̄tuor modis. Iustitia. necessitate. casu. et volūtate. **A.** Glo. ray. dicit. Defensione. ut aduocatus defendit reuz in cā criminali ubi accusatō: si nō pbauerit tenet ad penā talionis. ut in sū. con. li. ij. ti. j. q. ij. Et eo. tiē. q. xxj. dñ fm Ray. Defensione. i. dissuasione. ut si q̄s dissuadendo retrahit a bono pposito hoīem volentē alium a morte liberare. Et glo. ei? dicit hoc intelligendū qñ corrupta intētionē fit. Nā si mī filiū volentē liberare aliqū a piculo mortis ret̄bat vī dissuadeat q̄ timet ne ille ibi inficiat. vel parū vel nihil peccat. Et fm Ray. et in dicta. q. ij. ē etiāz homicidiū spūale. q̄ quis spūaliter ⁊ quādā iuris fictōne occidit. qd̄ fit. v. modis. **O.** dicto. j. ioh. ij. Qui obit frēm suū: homicida ē. Item detrahendo. de pe. di. j. homicidiōz. Itē malepsulento seu suadendo. ea. di. c. noli putare. Itē nocendo. ea. di. homicidiū. ubi dñ. q̄ oīs iniquus mot? ad nocendū frī: p homicidiū pputat. Item victū subtrahendo. lxxvj. di. singulis. et. c. pasce. **B.** **U**tq̄ occidere aīalia sit pccm? Rñ. fm Tho. scda scde. q. lxiiij. Nō. qz null? peccat vrendo re sua ab hoc ad qd̄ est ordinata. Generalit̄ aut̄ plante et aīalia ppe hoīem sūt ordinata. **A.** Item in sū. con. li. ij. ti. j. q. ij. **B.** **U**tq̄ liceat iudici occidere malefactorē? Rñ. fm Tho. scda scde. q. lxiiij. Dicit p salute toti? corpis p̄cidit̄ laudabiliter putridū membrū. sic malefactor et corruptius alioz occidit̄ ut bonū cōmune pseruet. Si tñ hec occisio fieret a iudice vel mistro liuore vindicte. vel delectatōne fundendi humanū sanguinem lz ille iuste occidatur. nihilomin? iudex mortaliter peccat. similis et mister. Et eodē modo si faceret hoc iuris ordine nō seruato. xxxij. q. iij. §. penul. et. q. v. miles. et. c. cū minister. ⁊. c. lex eterna. ⁊. c. offitia. et. c. cū homo. ⁊. c. qui malos. **A.**

Itē in sū. con. eo. ti. q. iij.

Utq̄ liceat puato psona malefactorē occidē? Rñ. fm Tho. scda scde. q. lxiiij. Non lz. lz illi tm̄ cui coitatis cura pmissa ē. sicut pncipi hñti publicam auctēz. Nō aut̄ puato. et multo amplī? neqz clerico. Nam clericis committit̄ misteriu noue legis in q̄ nō determinat̄ pena occisionis vel mutilatōis corporalis. et iō ut sint p̄donei mistri dñt a talibz abstinē. **A.** Hoc intellige nisi fieret ad repellendā vim cū moderamine inculpate tutele. ut in cle. si furiosus. de homiē. **B.** De muliere in adulterio dephensa utq̄ possit occidi. vī de infra. impedimentū viij. §. vlti. Et de adulterio vide infra. lex. §. ix. b. iij.

Utq̄ aliq̄ necessitate liceat occidē hominē? Rñ. fm Tho. scda scde. q. lxiiij. Illicitū quidē est. q̄ hō intēdat directe hominē occidē ut seipm detēdat. nisi ei qui hz publicā auctem. **A.** et etiā puato si nō excedat limites defensionis legitime. dicta cle. si furiosus. Ideo sequit̄. **B.** Pōt tñ vim vi repellē cū moderamine inculpate tutele. Et si p̄ter intētionem defentis ille occidat: non peccat.

Utq̄ liceat occidē furē? Rñ. Fur nocturnus. si nō poterat discerni q̄ ad furābum et nō ad occidendūz venisset. nec aliter poterat deprehēdi: potuit occidi. aliter nō. exē eo. si pfodiens. ff. de sicca. l. furē. **A.** Ibi dñ. Furē nocturnū si q̄s occiderit ita demū ipune foret si p̄cere ei sine suo piculo nō potuit. **B.** Fures bo diurnū nō lz occidere. nisi se telo defendat. qz tunc plus ē q̄ fur. ut in dicto. c. si pfodiens. Latronē etiāz insidiantē itinē: rito fm leges cuiuslibet lz occidere. Silr ⁊ nocturnū p̄latorez agroz. C. qñ lz vni. se sine iudi. vindi. l. j. et. ij. De quibz duobz vide infra. latro. **B.**

Utrū liceat clericis occidē suū inuasorē? Rñ. Clerici quidē pnt sicut laici vim vi repellē. defendendo se ⁊ sua. ar. exē. de homiē. significasti. Et hunc casum vide sup. bellū j. §. ij. et exē. de sen. exco. dilecto. li. vj. **A.** Ibi hoc clare hñ. ubi etiam dñ. q̄ p̄t et dz quilibz ppulsare iniuriam etiāz a vicino et primo. **B.** Qz si clericus ita inuadat q̄ aliter mortē vitare nō poterit nisi occidat vī mutilet inuasorē hoc faciēdo nō ē irregularis. in cle. si furiosus.

erit eo. Et eodem modo non est irregularis si occidat furiosus, aut infans, aut dormiens, ut ibidem dicitur.

Uterque gravius peccet qui occidit iustum quam qui occidit peccatorem: sic secundum Thome, secunda sede, q. cxxxij. Sic, quadruplici ratione. Primo quod nocet ei quem plus debet diligere, et ita magis agit contra caritatem. Secundo quod iniuriam infert ei qui est minus dignus, et ita magis agit contra iusticiam. Tertio quod perdat omnium maiori bono. Quarto quod spernit deum Luca 11. Qui vos spernit: me spernit. **A.** Item in superum, con. li. ij. ti. j. q. xvij. **B.**

Uterque homicidium semper sit mortale: sic secundum Raym. Homicidium voluntarium mortale est et enorme, di. l. si quis voluntarie. **A.** Ibi dicitur. Si quis voluntarie homicidium fecerit, ad ianuam catholice ecclesie semper iaceat. Dicitur glo. i. huiusmodi statutis. Sequitur. Et communionem in exitu vite sue recipiat. Dicitur glo. Supple si mortis ante finitum tempus preuenit, quod post tempus preuenit licite coiscat, ut. xv. xvij. q. vj. si quis de corpore. Sequitur. Si autem non voluntate sed casu aliquod homicidium fecerit Prior canon, vij. anis agere penitentiam iussit. Secundo canon, v. mandauit. **B.** nisi fiat iuris permissione, ut in iudice et in eo qui se defendit et sua, vel in bello iusto, xvij. q. j. quid culpatur. **A.** Item in superum, con. eo. ti. q. xx. **B.**

Uterque quilibet teneat liberare primum ab iniusta morte cum potest. **R.** Dicendum quod ex debito caritatis quilibet teneat repellere a primo iniuriam si potest. **U.** Ambrosius. Qui non repellit iniuriam a proximo si potest, tam est in vicio quam ille qui facit, xvij. q. iij. non in inferenda, et c. se. et c. ostendit, vij. q. v. reos. **Hec est sententia Raym. Wil. et Thome, secunda sede, q. lx.** In hoc tamen sicut ponit Wil. dicitur sita est notanda, quod ille qui habet publicam potestatem teneat defendere, etiam cum armis si oportet. **A.** et se etiam mortem exponere secundum eundem Wil. ut in superum, co. eo. ti. q. xxxij. ubi hec notantur. **B.** dum tamen spectare possit. **P**ersone vero potest, si quidem solo verbo possint hominem liberare, aut etiam facto, sed sine periculo personarum suarum: tenentur, ita tamen quod cum moderamine inculpate tutele, ut Thome, addit. Sed non credo quod in hoc casu teneat quis exponere se corporali periculo, ut ait Wil. et glo. lxxxvij. di. i. principio. **A.** Glo. ibi dicitur, quod teneat dare pecuniam ne aliter iniuste occidatur, sed quidam

dixerint hoc verum esse de platis. **Ite** dicitur quod medicus debet potius gratias curare etiam suis sumptibus quam permittat infirmum mori, non solum pauperem sed etiam diuitem. Dicitur etiam quod potest et inuitus curare, et postea a potestate vel ei hereditario cure debite abbibere salarii petere, etiam si infirmus moriatur. **B.**

Uterque teneat quis dare pecuniam ne aliter occidatur. **R.** Glo. lxxxvij. di. in principio, post de hoc duas opiniones. Una est quod quilibet teneat. **Alia est quod solum plati. Et subdit. A.** hoc quod sequitur, non videtur ibi poni in glo. tamen verum potest. **B.** Mibi videtur distinguendum, quod si constat illum iniuste occidi, quilibet teneat pecuniarie subuenire quantum sua possibilitas potest, salva necessitate sua. **Q**ui si nescit an iniuste occidatur, aut si necessitas ista non potest: non teneat. **U**terque medicus teneat potius gratias curare alique quam permittit mori, vide infra, medicus, §. iij. **E**t uterque medicus vel chirurgicus possint promoueri. **Ite** uterque liceat clericis hoc exercere, habes infra, medicus, §. an penul. et vl.

Uterque mutilare aliquod membrum sit licitum: **R.** secundum Thome, secunda sede, q. lxxv. Prescindere membrum sanum non potest esse licitum, nisi per ordinem ad utilitatem coiscatis, scilicet per punitionem alicuius culpe. **Sed** hoc non licet alicui persone suate, etiam volente eo, est membrum, quod per hoc fit iniuria coiscati, sed hoc licet tamen publice prelati, cui commissa est cura communis. **S**i vero membrum propter putredinem sit corruptum, non est membrum licitum est prescindere de voluntate tamen eius, aut illi ad quem pertinet curare de salute illi. **P**orro non licet aliquo modo membrum prescindere ad vitandum periculum anime siue peccati, quod salute spirituali semper potest aliter subueniri cum peccati subiaceat ipsi voluntati. **U**bi et Crisostomus super illud Matthei, xij. Sunt eunuchi qui seipos castrauerunt propter regnum celorum, dicit sic. **N**on membrorum abscisione, sed malitiam cogitationum inemptione. **M**aledictio enim est obnoxio quod membrum abscidit. **E**t postea subdit. **N**on concupiscentia mansuetior ita fit sed molestior. **A**liunde enim habet fontes. **S**perma enim in nobis est, precipue a proposito incontinenti, et vita negligenti. **N**ec ita abscisio membri propter temptationes ut cogitationis frenum.

Homicidium secundo quod committit consilio vel mandato. **Homicida** quod est consilio intelligitur secundum Wil.

de psilio exhortationis. vel approbationis
q̄ homicidiū fieri debeat. nō aut̄ d̄ r̄n̄si-
one sue p̄gnitionis sine opinionis. **U**n̄ si
q̄renti an liceat xp̄iano occidē paganū.
v̄l iudici malefactorē. r̄n̄deat q̄ sic. n̄ tm̄
r̄ndens nō peccat. sed nec fit irregularis
nisi talis pbabilē videat q̄ ille iudex si-
ue bellator fm̄ eius psiliū velit agere. et
sic postea fecit. **A.** **P**redicta obtinēt q̄tū
ad irregularitatē. l̄z etiā r̄ndens errasz
in psulendo fm̄ eundem Wil. vt in sū. cō.
li. ij. ti. j. q. vj. **B.** **D**e hoc etiā casu habe-
tur sup̄. ep̄s. §. ix.

Quid si nō psuluit homicidiū. l̄z psu-
luit aliqd̄ vnde secutū ē? **R**n̄. fm̄ Inno.
Si verisim̄ possit extimari q̄ inde seq̄re-
tur mors: irregularis ē. vt si suafit ia-
ctū machine. vel baliste. vel q̄ eaf̄ ab ca-
piendū castrū quod nō poterat defacili
capi sine morte hominū. et sic mors se-
cuta ē. **S**i v̄o n̄ potuit extimari nec erat
verisimile q̄ mors sequerē. tūc quidem
si psuluit rem licitā: nō est irregularis
etiā si mors fuerit inde subsecuta. **S**i v̄o
illicitā: irregularis est. ar. ex̄ eo. ptine-
batur. et. c. is qui mādāt. li. vj. **A.** **I**dem
in sū. con. dicta. q. vj. **E**t addit fm̄ eundē
Inno. **S**emp̄ tm̄ fit irregularis. si dire-
cte in mortē alicuius psiliū dederit. ex̄.
ne cle. v̄l. mo. sn̄iam. **E**t con. hosti. 7 ab-
dit. **I**dem si de voluntate sua turbata p̄cel-
sit. puta p̄ntes clerici v̄berati p̄ueniūt
et dicūt q̄ volūt hoc vindicare. nec cle-
ricus ex̄psse p̄dicat. ar. ex̄. de s̄ymo. ma-
theus. **S**z si ex̄psse hoc pbibeat: secus ē.
ar. ex̄. de s̄ymo. sicut tuis. et ē ex̄pssum
in. c. petrus. ex̄. de homiē. dūmō ex̄ cor-
de hoc faciat. alioqn̄ in pspectu dei cadit
cū tacite psentiat homicidio. **B.** **E**t itēz
dicēdū ē si mādauit. **C**on. hosti. **E**t eodē
mō distingue. si iste quidē cui psultū est:
nō occidit. sed ip̄e occidit. **A.** l̄z aliq̄ di-
xerint hoc casu nō esse irregularitatz.
vt no. in sū. con. eo. ti. q. vij. **B.**

Quid si aliqs psuluit homicidiū fieri
et an̄q̄ sequerē effectus: reuocauit: **S**e.
fm̄ Inno. **S**i ex̄psse et sine vlla fictione
pbibuit: imunis ē ab homicidio. ar. ex̄-
tra. de s̄ymo. sicut tuis. et. j. q. iij. q̄ psu-
latus. ita tm̄ q̄ si nō firmē credit q̄ re-
uocatū locuz h̄eat: t̄nef̄ indicare illi q̄
sibi caueat. **A.** **I**dem in sū. con. dicta. q.

vj. **U**bi etiā d̄r fm̄ eūdem. q̄ ista indica-
tio d̄z fieri caute. ne p̄dat quisq̄. et q̄ si
anteq̄ reuocet psilium p̄cedat etiā post-
q̄ psulens iam penituerat: irregularis
efficitur. **B.**

Quid si quis mādauit homicidiū fie-
ri noīe suo. et an̄ effectuz reuocauit: **S**e.
fm̄ Inno. itē qd̄ de psulente nūc dictū ē.
nisi q̄ hic sufficit reuocatū tm̄. l̄. q̄ etiāz
si nō indicet illi q̄ sibi caueat: nō fit irre-
gularis. q̄ ex̄ eius dicto nil agit. **A.** **D**ic-
clarius. **R**ō diuersitatis ē. q̄ ille cui cō-
sulit: agit p̄ se. et iō plus requirit ad re-
mouendū effectū psilij qui p̄cernit ip̄m
opantem. l̄z mādatur agit p̄ mādātē.
iō sufficit q̄ ei p̄stet de p̄traria voluntate
mādantis nō solū ex̄psse sed etiā tacite.
vt si pacē iniret cū occidēdo. vel pentelā
vel aliā amicitiaz p̄beret scientē eo cui
mādatū erat de occidēdo. fm̄ eundem
Inno. et in dicta. q. vj. **B.**

Quid si mādauit quis aliquē v̄berari
inhibēs ex̄psse ne occidēret. vel mutila-
ret. et ille nihilomin⁹ mutilet vel occi-
dat: **S**e. **M**andator irregularis efficit. q̄
mādando in culpa fuit. et q̄ hoc eueire
posse debuit cogitare. ex̄ eo. is q̄. li. vj.

Quid si aliquis suadeat alicui q̄ expo-
nat se periculo pro patria vel iure suo:
Rn̄. fm̄ Inno. **N**on est irregularis. etiā
si iste cui psultū ē: moriatur. x̄xij. q. iij.
p̄ membris. et. c. se. et. q. viij. igitur. et. c.
se. **S**ed si sciret eū verisim̄ moriturū: ir-
regularis fieret. **I**dem hosti. **A.** q̄ ordi-
nata caritas ē q̄ quisq̄ plus diligit cor-
pus suuz q̄ alterius fm̄ eundem Inno.
et in sū. con. li. ij. ti. j. q. viij. 7 q̄ similiter
etiā plus diligit corpus p̄imi. q̄ bona
fortune. lxxvj. di. pasce. **I**deo hoc qd̄ dī-
ctū est. si sciret eū 7c̄. intelligendum est.
qn̄ suasio esset facta p̄ iure suo q̄ ad bo-
na fortune. vel etiā p̄ defensione aliquoz
pticulariū. **S**ecus si p̄ defensione patrie
seu reipublice. maxime fidei et ecclie. **N**ā
hoc casu licet etiā iminerēt pericula et
seq̄retur mors non irrogatur irregula-
ritas. cum hoc casu etiam ad platos ec-
clesie ptineat facē suasiones. vt sup̄. bel-
lum ij. §. fi. **E**tnde 7 si quis suadeat alicui
q̄ indubitanter se morti exponat p̄ ho-
nore xp̄i. vel pro fide. vel pro statu ecclie:
sic: non fit irregularis etiam si mors

sequatur. qz xpc pro nobis mortuus est et scilicet martires p ecclia fm Inno. et in su. con. eo. ti. q. ix. Et hic sequit. **B**

Quid si suadet q indubitant exponat se morti p xpo vel ecclesia: h fm Inno. No fit irregularis etia si sequatur mors quia xpc mortez subijt pro nobis. Item hosti.

Quid de illo qui volenti fugere inimi cos ppter timore mortis psuluit q remaneret. et q procuraret paces. et remasit et occisus est: Rn. fm Wil. Si ille qui psuluit hnt pbabile cam crededi q illi non iminet piculu: puta. qz inimici illi adeo erant psanguinei vel amici q merito potuit psume q eos posset cohibe. no e irregularis. alif sic. **A.** Et item si etia potuit hre dicta psumptem. tn fuit negliges in interuentone. qz hoc casu ex culpa sua sequit homicidiu. et iteo fit irregularis. extra. de homic. tua nos. Et coligitur ex dictis in su. con. eo. ti. q. xj. vbi bec notantur. **B**

Quid si aliquis psuluit q infirmo verteret vt citi? moreret: Rn. fm Wil. Si ex tali trasuersione citi? morif: irregularis est qui psuluit. et qui fecit. nec pt per epm dispensari. lz a peccato absolui possit. **A.** Item in su. con. eo. ti. q. x. vbi etia additur. q si ex hac causa n citi? morif. no incurrit irregularitas. sz sufficit penitere de peccato q mala intentone. Nec e psumentu q si huiusmodi trasuersiones fiant fm sortilegiu vetulaz. sicut qn faciunt aponi securi ad caput morientis. vel aliquid huiusmodi friuolu fieri vt citius moriaf. virtute habeant bec sortilegia. agi tn debet pnia de peccato. **B**

Quid de illo q dissuadet homicidiu sz nihilomin? associat hoicida vt eu si oz: defebat: Rn. fm hosti. Homicida e. nec poterit pmoueri Et sic intellige. q defensione pmittit hoicidiu. ex t. de cle. pu. in du. hereticus. **A.** Item in su. co. eo. ti. q. xxxiiij. **B**

Homicidiu tertio. De casuali homicidio. f. q pter intentione fit. vbi distinguendu e sic.

Aut em is q fecit casuale homicidiu habat opam rei illicite. aut licite. Et si qbt licite. puta repabat domu vel incidebat arborz ipam. et b? q abibuit oem dilu-

gentia qua potuit. et tn casu ptingit homicidiu. talis nulla culpa neq penam incurrit. lz forte casus oes fortuitos no p uiderit. ex t. iohanes. et. c. quida vt aseris. Sz si diligentia n abibuit: teneb Silr etia teneb idistice si dabat opam rei illicite. It eoqz si clicus exercitacione vel venacione iaculu mittat. et sic alium perimat: irregularis efficit. qz talia opa bnt ab eo esse penit? aliena. l. di. clerico.

A. Item in su. con. li. ij. ti. j. q. xix. scdm Ray. hosti. et Goff. **B.** Silr q si aliquis lubo pncit lapide q aliquo. et ille volens declinare impigit in aliu lapide et mortu? e. ille pector irregularis effectus est. qz lub? noxius erat mittē lapide. et ita e in silio. **A.** Doc fuit dictu Inno. q hosti. vt p3 in dicta. q. xix. **B**

Quid si aliqs bz ceruū vel leonē qui aliquo occidit: Rn. fm Inno. No videt irregularis. dumō malicia vel culpa in morte no habuerit. ar. l. di. hi q arborē. et. c. sepe. **A.** Itē in su. con. li. ij. ti. j. q. xviii. vbi etia p3 q aliq hoc intelligunt de lata culpa. aliq vo etia de leui. Et si e aliquid qd possit imputari teneti dicta aialia. Et hoc videt pbabilius q tutius. Na in dictis. c. hi qui. et sepe. dr simplr de culpa. q no restringit ad lata. **B**

Quid de custodientibz infirmos q ab eoz petidem vocauerit minutorē. vt minueret eis sanguine. vel defebt eis vinu vel no bn custodieft eos. ita q ipi mortui sunt: Rn. fm Wil. In oibz talibz vbi bona fide fiat. n bz aliqs defacili scrupulosam hre psciam. nisi sit euident culpa. aut negligentia dissoluta. Et si heat deponē bz. **A.** ad psiliu boni viri. fm eundem Wil. **B.** Si aut lata culpa fuit. vel negligentia dissoluta. et certu fit qz inter mora puenerit: irregularitas ptracta e.

A. Item etia esset si pbabilif dubitatur fm iuditiu medicoz. fm eundē Wil. q in su. con. eo. ti. q. xj. **B**

Quid de parētibz in quoz lectis puuli filij inueniuntur mortui: Rn. fm Ray. Si mors interuenit graui eoz culpa pcedente atq negligentia. gnis est pnia inuigenda. extra. de pe. q re. quesitu. Si aut leuis culpa pcessit non tam grauis pnia est imponēda. extra. de his q filios occi. de infantibz. **A.** Ibi dr d penitētia

triū annoꝝ quoz vnus dz pagī in pane
et aqua. Et fm glo. ray. et in sū. con. eo.
ti. q. lviij. qñ parētes filios sponte oppri-
mūt. maior ē eis pñia iniūgēda. q̄ pro
alio homicidio. Si aut casu. et q̄ui cul-
pa p̄cedente. pñia quinq; vel septē ānoꝝ
ē imponēda. Si at̄ leuis culpa p̄cessit:
pñia triū annoꝝ indicēda ē. **Abdit** Idō:
stīē. q̄ in hoc casu si culpa sit occulta. et
pñia debet eē occulta. **Si** vō manifesta.
et pñia debet eē manifesta. **Et** q̄ maior
pñia est iniūgēda si in lecto suffocent̄ q̄
si in cunis. 7 maior sacerdoti greco q̄ la-
tino. dicto. c. quesituz. de pe. et re. **B.** **Si**
aut nulla p̄cessit negligētia vel culpa. de
iure nō sunt puniēdi. ar. exē. de homicē.
ex lris. tñ ab cautelā p̄pter ambiguitatē
duplicitatis. ē eis aliq̄ pñia iniūgēda.
ar. xxij. q. v. excoicatoꝝ. et. xxxij. q. ij.
in lectū. Con. hosti. et abdit. q̄ admonē-
di sunt p̄ntes ne pueros teneros secuz
in vno lecto collocent ne forte opprimā-
tur. ij. q. v. p̄suluisti.

Homicidium quarto.

H De pena 7 irregularitate homi-
ciday scdm Ray. sic teneas. **Si**
homicidiū p̄mittit̄ vbo. s. p̄cepto. p̄silio.
vel defensione. pena ē irregularitatis. q̄
etiā post pactam pñiam ipedit̄ pmouen-
dū et desicit̄ p̄motū. di. l. si quis viduam.
Et intellige defensione. qñ homicidā de-
fendit̄ dissuadendo eis qui volebāt defē-
tere occisū. si tñ corrupta intentōe hoc
fecit. Nam si m̄r filiū volentem liberare
aliquem a morte retrahit. qz timet ne fi-
lius occidat̄ parū vel nihil peccat. **Nec**
etiam alius p̄sanguineus vel amicus ta-
li intentōe dissuadens aliquā irregula-
ritatem incurrit.

De pena vō homicidij facti p̄missi di-
stingue. Nam quatuor modis p̄t̄ p̄mitti.
Et primo quidē. si est p̄missū p̄ iusticia 7
recto p̄cessu. et intentōne. nō p̄mittit̄ cul-
pa: sed potius faciens meref. nihilomi-
nus tñ irregularitas p̄trahit̄. que simi-
liter impedit̄ pmouendū. et desicit̄ p̄mo-
tū. l. di. aliquātos. **A.** nisi fuisset hoc fa-
ctū añ baptismū. **Nā** p̄ baptismum tolli-
tur ista irregularitas fm Ray. et p̄mu-
niter etiā alios doctores. licet **Dacian**
dixerit nō tolli nisi illā que est seq̄la pec-
cati. ut in sū. cō. eo. ti. q. xxj. **B.** **Quicūq;**

ergo in tali casu fuerit iudex. aut aduo-
catus. siue pro actore. siue pro reo. s. cuꝝ
actor obligetur ad talionē. qz agendo p̄
reo agit̄ p̄ actorem. **A.** **Sed** snia **Batia-**
ni qui excepit̄ aduocatū rei: teneri pos-
set vbi de p̄suetudine accusator nō tene-
retur ad penā talionis vel sāguinis fm
glo. Ray. et in dicta. q. xxj. **B.** **Item** as-
fessor. officialis. testis. notarius sniam
scribens vel p̄ferens. similiter et q̄ scri-
bit̄ attestatōes. vel legit̄ eas cū publicā-
tur. **A.** seu in ex amie cause. ut i dicta. q.
xxj. **B.** **Item** q̄ scripserit vel dictauerit
lras p̄ tali vindicta sanguinis: oēs irre-
gulares efficiūtur. di. l. si q̄s. et di. l. j. ali-
quātos. exē. ne cle. vl. mo. sniam. **A.** **Dec-**
dicta fuerūt Ray. cui con. goff. et **Host.**
ut in dicta. q. xxj. **B.** **Et** intellige p̄ illuz
modū qui d̄r infra. irregularitas j. §. j.
Secūdo si homicidiū factū sit nēcitate.
tūc si nēcitas euita bilis erat. ad maio-
res ordines nō ascēdet. imo nec in susce-
ptis tolerat̄. nisi ex magna dispēsatōne.
A. **Alij** aut̄ ut **Goff.** dicūt. qz de iure cōi
post pactam pñiam p̄t̄ exequi officium
ordinis iā suscepti. p̄ q̄ videt̄ facere. l. di.
de his clericis ij. vbi dicitur qz post per-
actā pñiam: officio et p̄munioni redda-
tur. **Sed** hoc p̄t̄ intelligi p̄ dispēsatōez.
q̄ etiā non dz fieri sine magna cā. **Al** de
tali d̄r. l. di. de clericis j. qz multum sibi
p̄sultit̄ si ab officio recesserit. **Idō** primū
tenent̄ Ray. ber. et **Hosti.** ut in dicta. q.
xxj. **B.** **Si** fuit necessitas p̄fus ineuita-
bilis: nō incurrit irregularitatem. ut di-
ctū est sup̄. homicidiū j. §. vj. vij. 7. viij.
A. s. qui incipit. vtz aliq̄. cū duobz seq̄n-
tibus. q̄ vident̄ aliter q̄tati. **B.** **Tertio** si sit
homicidiū casuale. distingue ut sup̄. ho-
micidiū iij. §. j. **Quarto** si homicidiū sit
volūtate sp̄tanea factū. siue i ope siue
etiā in vbo. ut in prin. h. §. dictū ē. tal-
nō solū nō dz pmoueri. s; 7 in p̄petuū dz
deponi. exē eo. sicut dignū. 7 in dicto. c.
si q̄s viduaz. etiā si paganū inficiat̄ si-
ue sarracēnū. l. di. clericū. et. c. de his cle-
ricis. 7 exē eo. c. penul. **Et** cū tali nunq̄
ō. sp̄satur in ordine vel officio. l. di. mi-
roz. **Et** etiā si sit occultū mīstrare in or-
dine suo nō p̄t̄ exē. de tēpo. or. c. vl. **Do-**
terit̄ aut̄ cuꝝ tali dispensari in bñficio.
extra. de cle. pu. in du. c. ij. **Si** quis tamē

aliquis p̄dictorū añ baptismū p̄mississet. nō impediret post baptismū. di. l. si q̄s post remissionē. et di. l. aliquātos. Con. Inno. goff. et Wil. Irregularitas dō bigamie. nō tollit p̄ baptismū. ut sup̄. bigamia. §. vj. et sup̄. baptismū. iij. et vij.

CAn prelati vel clericus qui de malefactoribus suis querelam deponit apud iudicē secularē. et emendā petit sibi fieri. et p̄uideri ne talia presumanē: incurrat irregularitatē si iudex mortē inferat iusticia exigentē: s̄e. Non. si p̄status est ex parte q̄ ad penā sanguinis nō intendit. extra eo. p̄lati. li. vj.

Quid si prelati hñs iurisdictionē t̄palem iniungat officiali suo. ut sup̄ tali vlt̄ tali maleficio veritatē inquirens iusticie debitum exequat̄. et baiulus sup̄ hoc ad penam sanguinis p̄cedat nūquid prelati irregularitatē incurrit: s̄e. Nō. ex̄. ne cle. vel mo. c. ep̄s. li. vj. Eundem casū vide sup̄. ep̄s. §. r.

Ut p̄ omnes qui interfūt vindictē sanguinis fiant irregulares: Rñ. fm Wil. Non. dūmodo nec auxiliū nec p̄siliū nec auctem p̄stiterint. Idem Inno. **A.** Hoc tñ clericis ē expresse p̄hibitū. ex̄. ne cle. vel mo. sniam. **S**z alij q̄ ex curiositate interfūt h̄ vindictē. vel ubi aliq̄s inflicti in duello. multū ḡuiter peccāt fm euz. Wil. et in sū. cō. li. ij. ti. j. q. xxxij. **B.**

Quid si quis p̄cutit mulierē pregnātem vel dat ei venenū ut faciat abortū: Rñ. fm Ray. **S**i p̄ceptus iā erat formatus. et mulier p̄pter p̄cussione abortum fecit: homicidiū fuit. aliter nō ē homicidiū q̄tum ad irregularitatē. s̄z ē homicidiū q̄tum ad p̄niam. Dicit et q̄ dat vlt̄ accipit venenum. ne fiat p̄ceptio. **A.** vel etiā ne fiat generatio. ex̄. eo. si aliquis. Idem etiā notat̄ in sū. con. eo. ti. q. xxxij. **B.** **Q**z si dubitat̄ utrū abortus fuerit ex illa p̄cussione vel utrū fuerit iā formatus. dicēdū q̄ si p̄babilis dubitat vel credit: debet a ministerio et p̄motione abstinerē ne p̄iculo se p̄mittat. **S**i autē temeraria habet opinione. deponat eam si potest. et sic poterit ministrare et promoveri. aliter non. **A.** Idem in sū. con. eo. ti. q. xxxij. **B.**

Quid si plures in pugna fuerunt ubi aliq̄ inflicti sūt. nec p̄t sciri a quibus nū-

quid omnes sunt homicide vel irregulares: Rñ. **S**i bellū fuit iniustū. tūc q̄tuz ad p̄c̄m homicide sūt qui p̄cusserūt. et q̄ cū volūtate occidendi venerūt. s̄z nō p̄cusserint. **S**ilr et illi qui venerunt ut si oporteret p̄starent occisoribus auxiliuz. Idem non sūt imunes a culpa qui cum possent si liberauerūt. xxxij. q. vl. si q̄tuor. ij. q. iij. nō inferēda. et. c. vl. extra eo. sic dignū. **S**i dō bellū sit iustū. nō peccant nisi sit ibi corrupta intentio. vel p̄sona cui bellare non licet. ut clericus. **P**orro q̄tum ad irregularitatē omnes repellendi sūt qui sūt ex parte iniuriantiū. **S**ilr et qui erāt ex parte iniuriā accipientiū si isti erāt clerici. et sic illicite mouerūt arma. di. l. si quis post acceptū. ex̄. d. cle. p̄cū. p̄ntiū. et. c. p̄ntiā. **A.** **G**lo. ray. di. ut et notat̄ in sū. con. eo. ti. q. xxxij. **I**dem intelligo q̄n clerici erāt in culpa. ut qz voluntarie et sine necessitate mouerūt arma. **S**i em̄ defenderent se vel socios necessario. s̄z aliquis esset interfectus a defendentibus ex altera parte. reliqui q̄ nō interfecissent nec infectores iuuissent nō essent irregulares. s̄z voluntatē interficēdi hūissent qz lex p̄mōtionis factū req̄rit nō voluntatē. xv. q. j. si q̄s nō iratus. **N**ō obstat. di. l. si q̄s post. qz intelligit̄ i milite q̄ sepe interfuit bello. vel officiali **I**bi d̄r. **S**i q̄s post acceptū baptismum militauerit. et clamidē suscepit ac cingulū ad necandū fideles etiā si grauiā non admiserit si ad clez admittus fuerit diaconi n̄ accipiat dignitatē. **E**cce ḡ casus in quo aliquis incurrit irregularitas s̄z q̄s n̄ peccauerit. nec etiā factū secutus fuerit sed solū ex acceptōne officij cū frequētatione. **S**equitur in glo. **N**ō obstat. extra. de cle. p̄cū. p̄ntiū. ubi sacerdos q̄ in quodā p̄flictu ubi aliq̄ interfecti sūt. fuit ex parte violentiā repellentiū. et p̄cicit lapidē. et s̄z neminē p̄cusserit. tñ suspensus est a celebratōne missarū p̄ biennū. qz ad tēpus fuit suspensus p̄pter ambiguū duplicitatē. **E**t cō. cum his Inno. ut in sum. con. dicta. q. xxxij. **A**idē etiā qz in hoc casu clericus nō suspēderet̄ ab aliq̄ quod tempus si intraret religionē. ut in c. p̄ntiā. extra. de cle. p̄cū. **B.** **Q**z si quis siue laicus siue clericus i bello iusto percussit quendam. sed non letaliter